

## แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม  
 โครงการ ก่อสร้างโครงหลังคาทางเดิน ศพต.บ้านหนองอัม  
 ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 2.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร สูง 2.70 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองอัม ตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี  
 ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ตามแบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น  
 ประมาณราคาโดยคณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๔ พ.ค. ๒๕๖๕

| ลำดับที่ | รายการ                             | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน             | 102,427.06                                | 1.3091   | 134,087.27                              |          |
| 2        | ป้ายโครงการ                        | 3,000.00                                  |          | 3,000.00                                |          |
| 3        | ป้ายประชาสัมพันธ์                  |                                           |          |                                         |          |
|          | เงื่อนไข                           |                                           |          |                                         |          |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %             |                                           |          |                                         |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %              |                                           |          |                                         |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %              |                                           |          |                                         |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %        |                                           |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น        |                                           |          | 137,087.27                              |          |
|          | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง             |                                           |          | 137,000.00                              |          |
|          | (-หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) |                                           |          |                                         |          |
|          | ตัวอักษร                           |                                           |          |                                         |          |

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นางชนิดา จินดาศรี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายสาคร สาฤทธิ)

เจ้าพนักงานพัสดุ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

| ส่วนราชการ                      |                                         | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้ม                                                  |       | จำนวน 4 แผ่น |           | แผ่นที่ 1/4 |          |           |          |
|---------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|-----------|-------------|----------|-----------|----------|
| โครงการ                         |                                         | ก่อสร้างโครงสร้างทางเดิน ศพด.บ้านหนองอ้ม                                      |       |              |           |             |          |           |          |
| ปริมาณงาน                       |                                         | ขนาด กว้าง 2.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร สูง 2.70 เมตร                             |       |              |           |             |          |           |          |
| สถานที่ก่อสร้าง                 |                                         | ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองอ้ม ตำบลหนองอ้ม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี |       |              |           |             |          |           |          |
| ประมาณราคาโดยคณะกรรมการราคากลาง |                                         | เมื่อวันที่ ๑๔ พ.ค. ๒๕๖๘                                                      |       |              |           |             |          |           |          |
| ลำดับที่                        | รายการ                                  | จำนวน                                                                         | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน   |          | รวมเงิน   | หมายเหตุ |
|                                 |                                         |                                                                               |       | ต่อหน่วย     | รวม       | ต่อหน่วย    | รวม      | (บาท)     |          |
| 1                               | งานฐานราก                               |                                                                               |       |              |           |             |          |           |          |
|                                 | 1.1 ขุดดินฐานรากและถมกลับ               | 6.49                                                                          | ลบ.ม. |              | -         | 112.00      | 726.88   | 726.88    |          |
|                                 | 1.2 ทรายหยาบ                            | 0.14                                                                          | ลบ.ม. | 327.10       | 45.79     | 104.00      | 14.56    | 60.35     |          |
|                                 | 1.3 คอนกรีต 1:3:5                       | 0.14                                                                          | ลบ.ม. | 1,825.00     | 255.50    | 426.00      | 59.64    | 315.14    |          |
|                                 | 1.4 คอนกรีต 1:2:4                       | 0.87                                                                          | ลบ.ม. | 2,084.00     | 1,813.08  | 466.00      | 405.42   | 2,218.50  |          |
|                                 | 1.5 เหล็ก RB 6 มม.                      | 7.81                                                                          | กก.   | 21.78        | 170.10    | 4.40        | 34.36    | 204.47    |          |
|                                 | 1.6 เหล็ก RB 9 มม.                      | 21.96                                                                         | กก.   | 20.78        | 456.33    | 4.40        | 96.62    | 552.95    |          |
|                                 | 1.7 เหล็ก DB 12 มม.                     | 39.07                                                                         | กก.   | 20.46        | 799.37    | 3.60        | 140.65   | 940.02    |          |
|                                 | 1.8 ลวดผูกเหล็ก                         | 2.00                                                                          | กก.   | 32.71        | 65.42     |             | -        | 65.42     |          |
|                                 | 1.9 ท่อซีเมนต์ใยหิน ขนาด 6" ยาว 0.70 ม. | 11.00                                                                         | ท่อน  | 100.00       | 1,100.00  | -           | -        | 1,100.00  |          |
|                                 | 1.10 เหล็กเหล็กแผ่น ขนาด ๕"หนา 6 มม.    | 11.00                                                                         | แผ่น  | 180.00       | 1,980.00  |             | -        | 1,980.00  |          |
|                                 | 1.11 น็อตเกลียว Ø 12 มม. ยาว 0.30 ม.    | 44.00                                                                         | ตัว   | 95.00        | 4,180.00  | -           | -        | 4,180.00  |          |
| ยกยอดไป                         |                                         |                                                                               |       |              | 10,865.60 |             | 1,478.14 | 12,343.74 |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อม

จำนวน 4 แผ่น แผ่นที่ 2 / 4

โครงการ ก่อสร้างโครงสร้างหลังคาทางเดิน ศพต.บ้านหนองอ้อม

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 2.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร สูง 2.70 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองอ้อม ตำบลหนองอ้อม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกลาง เมื่อวันที่ ๑๔ พ.ค. ๒๕๖๘

| ลำดับที่ | รายการ                                           | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | รวมเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------|--------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|------------------|----------|
|          |                                                  |        |       | ต่อหน่วย | รวม       | ต่อหน่วย  | รวม       |                  |          |
|          | ยกยอดมา                                          |        |       |          | 10,865.60 |           | 1,478.14  | 12,343.74        |          |
| 2        | งานเทพื้นคอนกรีต หน้า 0.07 ม.                    |        |       |          |           |           | -         | -                |          |
|          | 2.1 คอนกรีต 1:2:4                                | 3.61   | ลบ.ม. | 2,084.00 | 7,523.24  | 466.00    | 1,682.26  | 9,205.50         |          |
|          | 2.2 ตะแกรง Wiremesh 3.2 mm. @ 0.25 ม.            | 51.60  | ตร.ม. | 23.90    | 1,233.24  | 5.00      | 258.00    | 1,491.24         |          |
|          | 2.3 ทรายหยาบ                                     | 2.58   | ลบ.ม. | 327.10   | 843.92    | 91.00     | 234.78    | 1,078.70         |          |
|          | 2.4 งานแบบหล่อคอนกรีต                            | 1.79   | ตร.ม. | 564.54   | 1,010.53  | 139.00    | 248.81    | 1,259.34         |          |
|          | 2.5 ตะปูตอกแบบ                                   | 1.00   | กก.   | 39.26    | 39.26     |           | -         | 39.26            |          |
|          | 2.6 งานขัดหยาบผิวพื้น                            | 51.60  | ตร.ม. |          | -         | 30.00     | 1,548.00  | 1,548.00         |          |
| 3        | งานโครงสร้างหลังคา                               |        |       |          |           |           |           |                  |          |
|          | 3.1 เหล็กท่อน้ำ ขนาด Ø 3" หน้า 3.2 มม.           | 5.00   | ท่อน  | 1,326.00 | 6,630.00  |           |           | 6,630.00         |          |
|          | 3.2 เหล็กท่อน้ำ ขนาด Ø 2" หน้า 2.0 มม.           | 11.00  | ท่อน  | 418.00   | 4,598.00  |           |           | 4,598.00         |          |
|          | 3.3 เหล็กกล่องชุบสังกะสี ขนาด 4"x2" หน้า 1.5 มม. | 4.00   | ท่อน  | 513.00   | 2,052.00  |           |           | 2,052.00         |          |
|          | 3.4 เหล็กกล่องชุบสังกะสี ขนาด 2"x2" หน้า 1.2 มม. | 28.00  | ท่อน  | 303.00   | 8,484.00  |           |           | 8,484.00         |          |
|          | 3.5 เพลทเหล็กแผ่น ขนาด Ø 2" หน้า 3 มม.           | 11.00  | แผ่น  | 25.00    | 275.00    |           | -         | 275.00           |          |
|          | 3.6 ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก                   | 685.27 | กก.   |          | -         | 10.00     | 6,852.70  | 6,852.70         |          |
|          | ยกยอดไป                                          |        |       |          | 43,554.78 |           | 12,302.69 | 55,857.47        |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้ม

จำนวน 4 แผ่น แผ่นที่ 3/4

โครงการ ก่อสร้างโครงสร้างหลังคาทางเดิน ศพด.บ้านหนองอ้ม

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 2.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร สูง 2.70 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองอ้ม ตำบลหนองอ้ม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๔ พ.ค. ๒๕๖๕

| ลำดับที่ | รายการ                                               | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | รวมเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------|--------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|------------------|----------|
|          |                                                      |        |       | ต่อหน่วย | รวม       | ต่อหน่วย  | รวม       |                  |          |
|          | ยกยอดมา                                              |        |       |          | 43,554.78 |           | 12,302.69 | 55,857.47        |          |
| 4        | งานมุงหลังคา                                         |        |       |          |           |           |           |                  |          |
|          | 4.1 หลังคาเมทัลชีท สีเขียว หนา 0.30 มม.              | 81.00  | ตร.ม. | 180.00   | 14,580.00 | 80.00     | 6,480.00  | 21,060.00        |          |
|          | 4.2 ครอบชนผนังเมทัลชีท สีเขียว หนา 0.30 มม.          | 10.00  | ม.    | 90.00    | 900.00    | 50.00     | 500.00    | 1,400.00         |          |
|          | 4.3 แผ่นเมทัลชีทครอบข้าง หนา 0.30 มม.                | 6.00   | ม.    | 80.00    | 480.00    | 50.00     | 300.00    | 780.00           |          |
|          | 4.4 แผ่นเมทัลชีทครอบสันตะเข้ สีเขียว หนา 0.30 มม.    | 9.00   | ม.    | 62.00    | 558.00    | 25.00     | 225.00    | 783.00           |          |
|          | 4.4 สกรู                                             | 395.00 | ตัว   | 4.00     | 1,580.00  | -         | -         | 1,580.00         |          |
| 5        | งานสี                                                |        |       |          |           |           |           |                  |          |
|          | 5.1 งานทาสีกันสนิม                                   | 55.80  | ตร.ม. | 34.00    | 1,897.20  | 35.00     | 1,953.00  | 3,850.20         |          |
|          | 5.2 งานทาสีน้ำมัน                                    | 55.80  | ตร.ม. | 38.00    | 2,120.40  | 38.00     | 2,120.40  | 4,240.80         |          |
| 6        | รายนามเมทัลชีท ขนาด 0.20x0.30 ม.จำนวน 2 จุด          |        |       |          |           |           |           |                  |          |
|          | 6.1 เหล็กกล่องชุบกัลวาไนซ์ ขนาด 1"x1" หนา 1.5 มม.    | 22.00  | ท่อน  | 177.00   | 3,894.00  | 57.00     | 1,254.00  | 5,148.00         |          |
|          | 6.2 รายนามเมทัลชีท สีเขียว กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.20 ม. | 28.00  | เมตร  | 180.00   | 5,040.00  | 25.00     | 700.00    | 5,740.00         |          |
|          | หนา 0.30 มม.                                         |        |       |          |           |           |           |                  |          |
|          | ยกยอดไป                                              |        |       |          | 74,604.38 |           | 25,835.09 | 100,439.47       |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

จำนวน 4 แผ่น แผ่นที่ 4/4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้ม

โครงการ ก่อสร้างโครงสร้างหลังคาทางเดิน ศพด.บ้านหนองอ้ม

ปริมาณงาน ขนวด กว้าง 2.50 เมตร ยาว 27.00 เมตร สูง 2.70 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองอ้ม ตำบลหนองอ้ม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๔ พ.ค. ๒๕๖๘

| ลำดับที่ | รายการ                             | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | รวมเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|-------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|------------------|----------|
|          |                                    |       |       | ต่อหน่วย | รวม       | ต่อหน่วย  | รวม       |                  |          |
|          | ยกยอดมา                            |       |       |          | 74,604.38 |           | 25,835.09 | 100,439.47       |          |
|          | 6.3 ข้องอ PVC 45° ขนาด 3" ชั้น 8.5 | 6.00  | ตัว   | 154.00   | 924.00    |           |           | 924.00           |          |
|          | 6.4 ท่อน้ำ PVC ขนาด 3" ชั้น 8.5    | 2.00  | ท่อน  | 431.00   | 862.00    |           |           | 862.00           |          |
|          | 6.5 แคล้มรัดท่อ PVC ขนาด 3"        | 6.00  | ตัว   | 10.00    | 60.00     |           |           | 60.00            |          |
|          | 6.6 น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม        | 1.00  | กบ.   | 141.59   | 141.59    |           |           | 141.59           |          |
|          | รวมยอด                             |       |       |          | 76,591.97 |           | 25,835.09 | 102,427.06       |          |

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นางระพีพร นลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางชนิดา จินดาศรี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายสาคร สาฤทธิ)

เจ้าพนักงานพัสดุ